(42.) Sed diabolus, inventor¹ omnium malorum, invidus omnium honorum, diversa machinamenta componens, omnes in partes se verfit, considerans, ut impediret tam sanctum opus. Videns enim, quod a coepto² opere non desisterent, sed cottidie instarent operi, tum per noctem, quidquid in die operati erant, anihilando et destruendo multum molestabat sanctam illam congregationem*.

19. (43) Sed pius, omnipotens, et bonus dominus, qui semper suis in tribulationibus succurrere solet et molestatis subvenire, tristatos exhilarare³, et absque adminiculo existentes non [fol. 5^a] sinit sine adiutorio divinae pietatis.

(44.)** Existentibus ergo eis in tali pressura, misit sanctum ac laudabilem dominum et patronum sanctum Blasium, qui adunatis⁴ fratribus, ac insimul existentibus in suo oratorio ligneo⁵ salutando eos, in primis adorsus est eos talibus verbis: „avele fratres.“

(45.) Post salutationem intulit verba consolatoria, dicens eis, se missum a domino, adiungens etiam, quod Blasius vocitaretur, et dominus ipsis gratiam impertiendo, ipsos in gratiam sui receperit, et ipsum missum ad abigendos malignos⁶ spiritus, et imperando, ut ablata referrent et destructa reformarent ac de omni dampno satis facerent: adiungens etiam, se tutorem ac defen-

sorum, nec non (46) patronum a deo destinatum loco illi, ut in posterum ulterius non vexarentur tali incommodo, dicens, se hoc facturum cum magno conamine, cum tuta cautione ac bona fide, ut omnes supervenientes loco illi experientia cottidiana experirentur, se bonum patrem et defensorem fore loco huic more pii patris ac patroni. (47.) Post haec verba consolatoria ac ammonitione paterna, sicut decebat patronum, ut sine offensione fraternae dilectionis invicem se diligendo deo servirent, recepit se in coelum. (48.) Tunc pater cum omni conventu prostraverunt se in facies suas super terram, laudantes mirifica magnalia dei.

20. (49) Post haec coeperunt aedificare cum magna exultatione et magno desiderio, nihil conquerentes¹ de dampno anteriori, omni pusillitate postposita in tantum enim erant exhilarati² de bono patrono, de cuius defensione nihil haesitabant, quin in omnibus et per omnia tuerentur ab eo. Omnibus igitur laborantibus ac viriliter operi insistentibus quilibet secundum vires suas se ingressit operi cum magna voluntate, sicque solempne hoc opus ecclesiae in brevi ad perfectionem perductum est, in loco, ubi nunc habetur vetus³ coenobium*.

(50.) Sed locus claustralis sive coenobialis habebatur, ubi nunc ecclesia sancti Stephani constructa tenetur**.